[image: image1.png]

Камчатский край

Усть-Камчатский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Козыревского сельского поселения

14 января  2018  № 08
п. Козыревск
	О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района»

В целях уточнения объемом финансирования отдельных мероприятий муниципальной программы Козыревского сельского поселения «Социальная поддержка граждан Козыревского сельского поселения  Усть-Камчатского муниципального района», утверждённую постановлением администрации Козыревского сельского поселения от 25.12.2018 №141, —

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В паспорте муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Козыревского сельского поселения  Усть-Камчатского муниципального района», утвержденной Постановлением администрации Козыревского сельского поселения от 25 декабря 2018 № 141 пункт «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований

Программы
	Общий объем финансирования Программы по основным мероприятиям на 2019-2023 годы составляет 1281,00 тыс. рублей за счет средств бюджета поселения, в том числе по годам:

2019 год –  221,00 тыс. рублей;

2020 год –  235,00 тыс. рублей;

2021 год –  255,00 тыс. рублей;

2022 год –  275,00 тыс. рублей;

2023 год –  295,00 тыс. рублей;

Объем общего финансового обеспечения на реализацию:

Подпрограммы 1 «Меры социальной поддержки некоммерческих общественных объединений» - 125,00 тыс. рублей;

Подпрограммы 2 «Меры, направленные на снижение социальной напряженности в Козыревском сельском поселении» - 1066,00 тыс. рублей.

2. В паспорте подпрограммы 2 «Меры, направленные на снижение социальной напряженности в Козыревском сельском поселении», утвержденной Постановлением администрации Козыревского сельского поселения от 25 декабря 2018 № 141 пункт «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований

Подпрограммы 2 (в тыс. рублей)
	Общий объем финансирования Подпрограммы по основным мероприятиям на 2019-2023 годы составляет

1066,0 тысяч рублей, в том числе:

- федеральный бюджет –0,0 тыс. руб.;

- краевой бюджет – 0,00 тыс. руб.;

- районный бюджет – 0,00 тыс. руб., из них по годам:

2019 год – 206,00 тыс. руб.;

2020 год – 215,00 тыс. руб.;

2021 год – 230,00 тыс. руб.;

2022 год – 245,00 тыс. руб.;

2023 год – 260,00 тыс. руб.;

- внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.

3. Приложение 3 к муниципальной программе «Социальная поддержка граждан Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района» изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

4. Соколовской А.М. настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Козыревского сельского поселения.

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования.

Глава Козыревского
сельского поселения

И.Н.Байдуганова

Приложение

к постановлению администрации

Козыревского сельского поселения от 14.01.2019 №08
Приложение 3

к муниципальной программе

Козыревского сельского поселения

«Социальная поддержка граждан Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского МР

	Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

	"Социальная поддержка граждан Козыревского сельского поселения  Усть-Камчатского муниципального района"

	тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	источник финансирования
	Объем средств на реализацию Программы

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан Козыревского сельского поселения  Усть-Камчатского муниципального района"
	ВСЕГО, в том числе:
	1281,000
	221,000
	235,000
	255,000
	275,000
	295,000

	за счет средств федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств краевого бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств районного бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств бюджета поселения
	1076,000
	221,000
	235,000
	255,000
	275,000
	295,000

	за счет средств внебюджетных фондов
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1
	Подпрограмма 1  "Меры социальной поддержки некоммерческих общественных объединений"
	ВСЕГО, в том числе:
	125,000
	15,000
	20,000
	25,000
	30,000
	35,000

	за счет средств федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств краевого бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств районного бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств бюджета поселения
	10,000
	15,000
	20,000
	25,000
	30,000
	35,000

	за счет средств внебюджетных фондов
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	источник финансирования
	Объем средств на реализацию Программы

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1.1
	Основное мероприятие 1.                    "Предоставление субсидий НКО Козыревского сельского поселения"
	ВСЕГО, в том числе:
	10,000
	15,000
	20,000
	25,000
	30,000
	35,000

	за счет средств федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств краевого бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств районного бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств бюджета поселения
	10,000
	15,000
	20,000
	25,000
	30,000
	35,000

	за счет средств внебюджетных фондов
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.1.1
	Основное мероприятие 1.                    "Предоставление субсидий МОО КК Козыревское общество пенсионеров"
	ВСЕГО, в том числе:
	10,000
	15,000
	20,000
	25,000
	30,000
	35,000

	за счет средств федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств краевого бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств районного бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств бюджета поселения
	10,000
	15,000
	20,000
	25,000
	30,000
	35,000

	за счет средств внебюджетных фондов
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.
	Подпрограмма 2.  "Меры, направленные на снижение социальной напряженности в Козыревском сельском поселении"
	ВСЕГО, в том числе:
	1066,000
	206,000
	215,000
	230,000
	245,000
	260,000

	за счет средств федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств краевого бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств районного бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств бюджета поселения
	1066,000
	206,000
	215,000
	230,000
	245,000
	260,000

	за счет средств внебюджетных фондов
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.1
	Основное мероприятие 2.1.                                                          Оказание поддержки гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	ВСЕГО, в том числе:
	125,000
	15,000
	20,000
	25,000
	30,000
	35,000

	за счет средств федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств краевого бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств районного бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств бюджета поселения
	125,000
	15,000
	20,000
	25,000
	30,000
	35,000

	за счет средств внебюджетных фондов
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.1.1
	Оказание материальной поддержки гражданам,  оказавшимся в чрезвычайных ситуациях (пострадавших от стихийных бедствий, пожара, болезни и других обстоятельствах)
	ВСЕГО, в том числе:
	125,000
	15,000
	20,000
	25,000
	30,000
	35,000

	за счет средств федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств краевого бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств районного бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств бюджета поселения
	125,000
	15,000
	20,000
	25,000
	30,000
	35,000

	за счет средств внебюджетных фондов
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	источник финансирования
	Объем средств на реализацию Программы

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	2.2
	Основное мероприятие 2.2.                                                      Организация и проведение праздничных мероприятий в Козыревском сельском поселении
	ВСЕГО, в том числе:
	816,000
	166,000
	155,000
	160,000
	165,000
	170,000

	за счет средств федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств краевого бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств районного бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств бюджета поселения
	816,000
	166,000
	155,000
	160,000
	165,000
	170,000

	за счет средств внебюджетных фондов
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.2.1
	Организация и проведение массовых  праздничных мероприятий
	ВСЕГО, в том числе:
	816,000
	166,000
	155,000
	160,000
	165,000
	170,000

	за счет средств федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств краевого бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств районного бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств бюджета поселения
	816,000
	166,000
	155,000
	160,000
	165,000
	170,000

	за счет средств внебюджетных фондов
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.3
	Основное мероприятие 2.3.                                    Поощрение жителей поселения
	ВСЕГО, в том числе:
	15,000
	15,000
	20,000
	20,000
	25,000
	25,000

	за счет средств федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств краевого бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств районного бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств бюджета поселения
	15,000
	15,000
	20,000
	20,000
	25,000
	25,000

	за счет средств внебюджетных фондов
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.3.1
	Поощрение жителей поселения за активное участие в общественной жизни поселения, района, края
	ВСЕГО, в том числе:
	15,000
	15,000
	20,000
	20,000
	25,000
	25,000

	за счет средств федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств краевого бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств районного бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств бюджета поселения
	15,000
	15,000
	20,000
	20,000
	25,000
	25,000

	за счет средств внебюджетных фондов
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.4
	Основное мероприятие 2.4.                                                          Оказание мер социальной поддержки пенсионеров, ветеранов ВОВ, трудового фронта, воинов интернационалистов, жителей категории "Дети Войны"
	ВСЕГО, в том числе:
	110,000
	10,000
	20,000
	25,000
	25,000
	30,000

	за счет средств федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств краевого бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств районного бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств бюджета поселения
	110,000
	10,000
	20,000
	25,000
	25,000
	30,000

	за счет средств внебюджетных фондов
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	источник финансирования
	Объем средств на реализацию Программы

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	2.4.1
	Организация поздравлений пенсионеров, ветеранов ВОВ, трудового фронта, воинов интернационалистов, детей Войны с юбилейными и праздничными датами
	ВСЕГО, в том числе:
	110,000
	10,000
	20,000
	25,000
	25,000
	30,000

	за счет средств федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств краевого бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств районного бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	за счет средств бюджета поселения
	110,000
	10,000
	20,000
	25,000
	25,000
	30,000

	за счет средств внебюджетных фондов
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000